АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. №
7 О внесении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546

Во исполнение решения Рязанской городской Думы от 25.07.2019 № 229-Ш

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы

от 13.12.2018 № 98-Ш» в части уточнения объемов финансирования мероприятий

муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 — 2022

годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе

Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 29.09.2015 № 4546 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана

окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 24.02.2016 № 721, от 21.11.2016 № 5054, от 21.02.2017

№ 606, от 29.03.2017 № 1147, от 05.09.2017 № 3949, от 29.12.2017 № 5955, от 09.02.2018

№ 524, от 04.06.2018 № 2125, от 13.07.2018 № 2750, от 08.11.2018 № 4340, от 29.12.2018

№ 5158, от 21.03.2019 № 962, от 30.07.2019 № 2791), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль а; ••.-ифкцрением настоящего постановления возложить
г'"

на заместителя п |вм'адм^истшЬй,B.C. Бурмистрова.

Глава админист! Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

2019 г. № ОТ

Изменения в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546

В приложении к муниципальной программе «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы:

1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях»:

- в столбце 8 пункта 1.1 цифру «0,012» заменить цифрой «0,009»;

- в столбце 8 пункта 3.1 цифру «240» заменить цифрой «243»;

- в столбце 8 пункта 4.2 цифру «275» заменить цифрой «159»;

- в пункте 5.1 цифры «609,7», «590,3», «572,5» и «797,1» заменить цифрами «727,0», «737,0», «747,0» и «757,0» соответственно.

2. Столбец 5 пункта 5.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 3 следующего

содержания:

«3. Обеспечение безопасности муниципальных гидротехнических сооружений (субсидии МБУ «ДБГ» на иные цели)».

3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:

3.1. В пункте 1.1:

- в столбце 8 цифру «819,3» заменить цифрой «643,7»;

- в столбце 12 цифру «8880,0» заменить цифрой «8704,4».

3.2. В пункте 1.1.1:

- в столбце 8 цифру «819,3» заменить цифрой «643,7»;

- в столбце 12 цифру «7361,5» заменить цифрой «7185,9».

3.3. В пункте 2.1:

- в столбце 8 цифру «707,9» заменить цифрой «497,6», цифру «661,4» заменить цифрой «451,1»;

- в столбце 12 цифру «4710,2» заменить цифрой «4499,9», цифру «4163,7» заменить цифрой «3953,4».

3.4. В пункте 2.1.1:

- в столбце 8 цифру «561,4» заменить цифрой «351,6»;

- в столбце 12 цифру «2051,2» заменить цифрой «1841,4».

3.5. В пункте 2.1.3;

- в столбце 8 цифру «100,0» заменить цифрой «99,5»;

- в столбце 12 цифру «181,7» заменить цифрой «181,2».

3.6. В пункте 3.1:

- в столбце 8 цифру «545,8» заменить цифрой «549,9»;

- в столбце 12 цифру «4192,0» заменить цифрой «4196,1».

3.7. В пункте 3.1.1:

- в столбце 8 цифру «298,7» заменить цифрой «302,8»;

- в столбце 12 цифру «2261,9» заменить цифрой «2266,0».

3.8. В пункте 4.2:

- в столбце 8 цифру «8,5» заменить цифрой «4,9»;

- в столбце 12 цифру «332,1» заменить цифрой «328,5».

3.9. В пункте 5.1:

- в столбце 8 цифру «283,8» заменить цифрой «669,2»;

- в столбце 12 цифру «2161,3» заменить цифрой «2546,7».

ЗЛО. В пункте 5.1.1:

- в столбце 8 цифру «223,1» заменить цифрой «400,0»;

- в столбце 12 цифру «1714,1» заменить цифрой «1891,0».

3.11. В пункте 5.1.2:

- в столбце 8 цифру «60,7» заменить цифрой «59,4»;

- в столбце 12 цифру «447,2» заменить цифрой «445,9».

3.12. Пункт 5.1 дополнить пунктом 5.1.3 следующего содержания:

5.1.3. Обеспечение
безопасности
муниципальных
гидротехнических
сооружений
(субсидии МБУ
«ДБГ» на иные
цели)

Бюджет УБГ, 0,0 0,0 0,0 209,8 0,0 0,0 0,0 209,8
города МБУ
Рязани «ДБГ»

Сопоставительные таблицы
к проекту постановления администрации города Рязани

«О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546

По пункту 1.

№
п/п

Целевой показатель (индикатор) Ед.
измерения

Базовое значение
целевого показателя

(индикатора) на начало
реализации программы,

2015 г.

Планируемые значения целевых показателей
(индикаторов) по годам реализации

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022г.

10 11

Старая редакция
1.1. Площадь земельных участков,

освобожденных от загрязняющих
веществ

га 0,24 0,05 0,023 0,012 0,015 0,015 0,025

Новая редакция
1.1. Площадь земельных участков,

освобожденных от загрязняющих
веществ

га 0,24 0,05 0,023 0,009 0,015 0,015 0,025

Старая редакция
3.1, Число жителей города, ежегодно

принимающих участие в экологических
мероприятиях

тыс. чел. 155 156 157 299 240 187 182 21*2. ,1Х

Новая редакция
3.1 Число жителей города, ежегодно

принимающих участие в экологических
мероприятиях

тыс. чел. 155 156 157 299 243 187 182 212

Стара редакция
4.2. Количество ежегодно издаваемых

информационных материалов о порядке
обращения с отработанными
ртутьсодержащими лампами

шт. 3000 3000 3000 318 275 267 258 3400

Новая редакция
4.2. Количество ежегодно издаваемых

информационных материалов о порядке
обращения с отработанными
ртутьсодержащими лампами

шт. 3000 3000 3000 318 159 267 258 3400

Старая редакция |
5.1. Площадь реабилитируемых водоемов и

территорий, прилегающих к водным
объектам

тыс. м2 695,6 697,0 707,0 717,0 609,7 590,3 572,5 797,1

5

Новая редакция
5.1. Площадь реабилитируемых водоемов и

территорий, прилегающих к водным
объектам

тыс. м2 695,6 697,0 707,0 717,0 727,0 737,0 747,0 757,0
1

По пункту 2. •

Ks
п/п

Наименование основного мероприятия Срок реализации
основного

мероприятия

Соисполнитель,
участник

Перечень мероприятий,
включенных в основное

мероприятие

Связь с целевыми
показателями

(индикаторами)
муниципальной

программы
1 2 3 4 5 6

Старая редакция
5.1. Основное мероприятие 5.1.

Содержание муниципальных водных
объектов (субсидии МБУ «ДБГ» на
иные цели)

2016-2022 УБГ,
МБУ «ДБГ»

1. Проведение работ по
реабилитации и благоустройству
муниципальных водоемов
(субсидии МБУ «ДБГ» на иные

Площадь
реабилитируемых
водоемов и
территорий,

цели).
2. Проведение дезинсекции
муниципальных водоемов от
личинок комаров (субсидии
МБУ «ДБГ» на иные цели).

прилегающих к
водным объектам

Новая редакция
5.1. Основное мероприятие 5.1.

Содержание муниципальных водных
объектов (субсидии МБУ «ДБГ» на
иные цели)

2016-2022 УБГ,
МБУ «ДБГ»

1. Проведение работ по
реабилитации и благоустройству
муниципальных водоемов
(субсидии МБУ «ДБГ» на иные
цели).
2. Проведение дезинсекции
муниципальных водоемов от
личинок комаров (субсидии
МБУ «ДБГ» на иные цели).
3. Обеспечение безопасности
муниципальных
гидротехнических сооружений
(субсидии МБУ «ДБГ» на иные
цели).

Площадь
реабилитируемых
водоемов и
территорий,
прилегающих к
водным объектам

По пункту 3.

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

основного мероприятия,
мероприятия

Источник
финансирования

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участники

Расходы по годам (тыс. руб.) №
п/п

Наименование
муниципальной программы,

основного мероприятия,
мероприятия

Источник
финансирования

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участники

2019 г. Итого

1 2 3 4 8 12 1 2 3 4
Старая редакция Новая редакция Старая редакция Новая редакция

1. Задача 1. Экологическая реабилитация загрязненных территорий

1.1. Основное мероприятие 1.1.
Разработка и реализация
проектов ликвидации

Бюджет города
Рязани

УБГ, МБУ
«ДБГ »,

подрядные

819,3 643,7 8880,0 8704,4

4

накопленного
экологического ущерба
и реабилитации
загрязненных территорий
(субсидии МБУ «ДБГ»
на иные цели)

организации

1.1.1. Разработка и реализация
проекта ликвидации
несанкционированной
свалки и рекультивация
земель в районе
Хамбушево г. Рязани
(субсидии МБУ «ДБГ» на
иные цели)

УБГ, МБУ
«ДБГ»

819,3 643,7 7361,5 7185,9

2.1. Основное мероприятие 2.1.
Охрана зеленого фонда
города

Всего, в том
числе

УБГ, МБУ
«ДБГ»,

подрядные
организации

707,9 498,1 4710,2 4500,4 2.1. Основное мероприятие 2.1.
Охрана зеленого фонда
города Бюджет города

Рязани

УБГ, МБУ
«ДБГ»,

подрядные
организации

661,4 451,6 4163,7 3953,9

2.1. Основное мероприятие 2.1.
Охрана зеленого фонда
города

Внебюджетные
источники

УБГ, МБУ
«ДБГ»,

подрядные
организации

46,5 46,5 46,5 46,5

2.1.1. Оформление земельных
участков, занятых
зелеными насаждениями, в
том числе городскими
лесами (субсидии МБУ
«ДБГ» на иные цели

Бюджет города
Рязани

УБГ,
МБУ «ДБГ»

561,4 351,6 2051,2 1841,4

2.1.3. Формирование природно-
антропогенных объектов в
границах зеленых зон
города Рязани, в том числе
разработка проектной
документации

Бюджет города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

100,0 99,5 181,7 181,2

3.1. Основное мероприятие 3.1.
Организация и проведение
экологических
мероприятий,
направленных на
повышение уровня
образования, воспитания,
информированности
населения

Бюджет города
Рязани

Всего 545,8 549,9 4192,0 4196,1

3.1.1. Подведение итогов Дней
защиты от экологической
опасности в городе Рязани

Бюджет города
Рязани

УБГ 298,7 302,8 2261,9 2266,0

4.2. Основное мероприятие 4.2.
Информирование
населения о порядке
обращения с
отработанными
ртутьсодержащими
лампами

Бюджет города
Рязани

УБГ, подрядные
организации

8,5 4,9 332,1 328,5

1

5.1. Основное мероприятие 5.1.
Содержание
муниципальных водных
объектов (субсидии МБУ
«ДБГ» на иные цели)

Бюджет города
Рязани

УБГ, МБУ
«ДБГ »

283,8 459,4 2161,3 2336,9 |

5.1.1. Проведение работ по
реабилитации и
благоустройству
муниципальных водоемов
(субсидии МБУ «ДБГ» на
иные цели)

223,1 400,0 1714,1 1891,0

5.1.2. Проведение дезинсекции
муниципальных водоемов
от личинок комаров

60,7 59,4 447,2 445,9

(субсидии МБУ «ДБГ» на
иные цели)

5.1.3. Обеспечение безопасности
муниципальных
гидротехнических
сооружений (субсидии
МБУ «ДБГ» на иные цели)

0,0 209,8 0,0 209,8